
 
 

Consulta İş ve Sosyal Güvenlik Mevzuatı Danışmanlık Hizmetleri A.Ş. 
Esentepe Mahallesi Kore Şehitleri Cad, Üsteğmen Mehmet Gönenç Sk. No:3, 34394 Şişli 
(0212) 347 34 00 
infososyalguvenlik@consulta.com.tr 
 

 

 

Konu: Tıbbi Uygulama Yetkisi Bulunan Psikologlar Fiili Hizmet Süresi Kapsamından 
Çıkarıldı 

Sayı: 2021/146 

Tarih: 05.11.2021 

Özet:  Bu bültenimizde SGK’nın 27 Ekim tarihli fiili hizmet süresi zammı ile alakalı genel 
yazısı aktarılmıştır. 

 

Sosyal Güvenlik Kurumu Emeklilik Hizmetleri Genel Müdürlüğü tarafından 27 Ekim 2021 tarihinde fiili 
hizmet süresi zammı ile ilgili bir yazı yayınlandı.  

Sağlık Bakanlığı Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü tarafından, tıbbi uygulama yetkisi bulunan 
psikologların fiili hizmet süresi zammından yararlanıp yararlanmayacaklarına ilişkin Bakanlıkları Hukuk 
Hizmetleri Genel Müdürlüğü’nden görüş istemiştir. 3 Şubat 2020 tarihinde Müdürlük’ün görüşünde; 
“tıbbi uygulama yetkisi bulunan psikologların fiili hizmet süresi zammı uygulamasından 
yararlandırılmamasının uygun olacağı belirtilmiştir.” Yeni bir unvan tablosu gönderilmiştir ve 
gönderilen unvan tablosunda “tıbbi uygulama yetkisi bulunan psikologlarında” yer almamaktadır. 

 5510 sayılı Kanunun 40.maddesinin 2.fıkrasında fiili hizmet süresi kapsamında olan sigortalılar, 
işler ve işyerleri listelemektedir. 20.sırasına göre;  

Kapsamdaki İşler/İşyerleri Kapsamdaki Sigortalılar Eklenecek Gün Sayısı 

20) (Ek: 26/7/2018-7146/11 
md.) 
İnsan sağlığına ilişkin işler 
 

11/4/1928 tarihli ve 1219 sayılı 
Kanun, 
25/2/1954 tarihli ve 6283 sayılı 
Hemşirelik 
Kanunu ve 18/12/1953 tarihli ve 
6197 sayılı 
Eczacılar ve Eczaneler Hakkında 
Kanun 
kapsamında sağlık meslek 
mensubu sayılan ve 
insan sağlığı için koruyucu, 
teşhis, tedavi ve rehabilite edici 
hizmetlerde çalışanlar. 
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 5510 sayılı Kanunun 40. maddesi(Fiili Hizmet Süresi) kapsamında sayılan iş veya görevlerde 
çalışan sigortalıların fiili hizmet süresi zammından yararlanabilmesi, işin risklerine maruz 
kalınmasına bağlı bulunduğundan, doğrudan işin kontrolü ve denetim görevini üstlenen 
ve/veya idareci konumunda olan sağlık meslek grupları, insan sağlığı için koruyucu, teşhis, 
tedavi ve rehabilite edici hizmetlerde fiilen çalışmadıkları sürece fiili hizmet süresi 
zammından yararlandırılmamaktadır. 
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 Sağlık Bakanlığı Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü’nden alınan yeni unvan tablosunda, ilk 
unvan tablosunda yer alan Psikolog (Tıbbi Uygulama Yetkisi olan Sertifikalı) unvanı bu tablo 
yer almamaktadır. 

 Bu unvana sahip psikologların adına işverenlerce bildirilen fiili hizmet süresi zammının iptali 
için bu kapsamda bildirimi yapılan psikologların listesi alınmıştır. 

 Listede bulunan ve işyerlerinden bu bildirimleri yapan yerlere SGK tarafından yazı yazılacaktır. 

 Listede yer alan sigortalıların işverenleri ile yazışma yapılmak suretiyle tıbbi uygulama 
yetkisine sahip olan psikologların tespiti yapılacaktır. 

 03.08.2018 tarihinden itibaren bu sigortalılar adına fiili hizmet süresi zammı kapsamında 
yapılan bildirimlerin iptal edilecek ve bundan böyle tıbbi uygulama yetkisine sahip olan 
psikologların fiili hizmet süresi zammı kapsamında bildirilmemesi hususunda işverenler 
bilgilendirilecektir. 

 

Saygılarımızla  

CONSULTA İş ve Sosyal Güvenlik 
(*) Sirkülerlerimizde yapılan açıklamalar yalnızca bilgilendirme amaçlı olup, kesin işlem tesis etmeden 
önce uzmanlarımızdan görüş ve yönlendirme alınmasını önemle tavsiye ederiz. Bu sirkülerlerin amacı 
tek başına uygulamalara yön vermek olmayıp; mükelleflerimizin risk, fırsat ve değişiklikler hakkında 
güncel bilgi sahibi olmalarını sağlamaktır. Yegâne kaynak olarak sirkülerlerimizdeki açıklamaların 
kullanılması halinde doğabilecek olası zararlardan CONSULTA sorumlu olmayacaktır.   


